О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики
Казахстан от 23 января 2002 года N 90

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 декабря 2002 года N 90г
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в Правительства Республики Казахстан от 23 января 2002 постановление
года N 90 "Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ
Министерства обороны Республики Казахстан на 2002 год" следующие изменения и
д о п о л н е н и я :
      1) в приложении 2 к указанному постановлению:
      графы 5 и 6 таблицы подпрограммы 034 "Учреждения среднего профессионального
образования" "Республиканская школа "Жас Улан" пункта 6 Плана мероприятий по
реализации бюджетной программы дополнить пунктами 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20 и 21 следующего содержания:
                              " 1 0 .  П р и о б р е т е н и е     в  т е ч е н и е
                              п р е д м е т о в  в е щ е в о г о    г о д а
                              д о в о л ь с т в и я ,  м е д и -
                              к а м е н т о в  и  п р о ч и х
                              с р е д с т в  м е д и ц и н с к о г о
                              н а з н а ч е н и я ,  х о з я й с т -
                              в е н н ы х ,  к а н ц е л я р с к и х
                              и  п р о ч и х  т о в а р о в ,
                              с т о и м о с т ь  к о т о р ы х  з а
                              е д и н и ц у  т о в а р а  н е
                              п р е в ы ш а е т  4 0  м и н и -
                              м а л ь н ы х  р а с ч е т н ы х
                              п о к а з а т е л е й
                              1 1 .  П р и о б р е т е н и е      в  т е ч е н и е
                              т о п л и в а  д л я           г о д а
                              о т о п л е н и я  з д а н и й ,
                              з а п а с н ы х  ч а с т е й
                              1 2 .  П р и о б р е т е н и е      в  т е ч е н и е
                              4 - х  к о м п ь ю т е р о в       г о д а
                              1 3 .  У с т а н о в к а         в  т е ч е н и е
                              п о ж а р н о - о х р а н н о й      г о д а
                              с и г н а л и з а ц и и

                              1 4 .  О п л а т а  у с л у г      в  т е ч е н и е
                              с в я з и  и  т р а н с п о р т -    г о д а
                              н ы х  у с л у г  п о  п е р е -
                              в о з к е  у ч а щ и х с я
                              к  м е с т а м  к а н и к у -
                              л я р н о г о  о т п у с к а
                              1 5 .  О п л а т а  у с л у г      в  т е ч е н и е
                              п о  о ф о р м л е н и ю         г о д а
                              у ч е б н ы х  к а б и н е т о в ,
                              н а г л я д н о й  а г и т а ц и и ,
                              т е с т и р о в а н и я ,
                              и з г о т о в л е н и ю  б л а -
                              н о ч н о й  и  п о л и г р а -
                              ф и ч е с к о й  п р о д у к ц и и
                              1 6 .  О р г а н и з а ц и я       в  т е ч е н и е
                              к у л ь т у р н о - п р о с в е -     г о д а
                              т и т е л ь с к и х  м е р о п -
                              р и я т и й
                              1 7 .  О р г а н и з а ц и я       в  т е ч е н и е
                              у с л у г ,  с в я з а н н ы х      г о д а
                              с  п и т а н и е м  у ч а щ и х с я
                              1 8 .  Р е м о н т  о б о р у д о -   в  т е ч е н и е
                              в а н и я  и  е г о  с е р в и с -   г о д а
                              н о е  о б с л у ж и в а н и е
                              1 9 .  О п л а т а  у с л у г      в  т е ч е н и е
                              п о  д е з и н ф е к ц и и        г о д а
                              з д а н и й
                              2 0 .  П о д п и с к а  н а       в  т е ч е н и е
                              п е р и о д и ч е с к и е         г о д а
                              и з д а н и я
                              2 1 .  П р и о б р е т е н и е      в  т е ч е н и е
                              о с н о в н ы х  с р е д с т в      г о д а
                              (жилья)                       ";
      2) в приложении 3 к указанному постановлению:
      графы 5 и 6 таблицы подпрограммы 034 "Учреждения высшего образования"
пункта 6 Плана мероприятий по реализации бюджетной программы дополнить
пунктами 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55 и 56 следующего содержания:
                              " 4 9 .  С о в е р ш е н с т в о -    в  т е ч е н и е
                              в а н и е  у ч е б н о -         г о д а

                              м а т е р и а л ь н о й  б а з ы
                              в  в ы с ш и х  у ч е б н ы х
                              з а в е д е н и я х
                              5 0 .  З а к у п к а  о б о р у -    в  т е ч е н и е
                              д о в а н и я ,  з а п а с н ы х     г о д а
                              ч а с т е й  к  а в т о ,
                              б р о н е  и  и н ж е н е р н о й
                              т е х н и к е  д л я  п о д д е р -
                              ж а н и я  б о е г о т о в н о с т и
                              в  у ч е б н ы х  з а в е д е н и я х
                              51 .  Переоборудование  в  течение
                              и  у с т а н о в к а  п о ж а р н о -  г о д а
                              о х р а н н о й  с и г н а л и з а -
                              ц и и  н а  с к л а д а х ,
                              в  о р у ж е й н ы х  к о м н а -
                              т а х ,  к а б и н е т а х  и
                              к л а с с а х  в  ц е л я х
                              о б е с п е ч е н и я  с о х р а н -
                              н о с т и  м а т е р и а л ь н ы х
                              ц е н н о с т е й  в  у ч е б н ы х
                              з а в е д е н и я х
                              5 2 .  П р и о б р е т е н и е      в  т е ч е н и е
                              д л я  п о п о л н е н и я        г о д а
                              к у л ь т у р н о - п р о с в е -
                              т и т е л ь н ы х  ф о н д о в
                              с ц е н и ч е с к и м и
                              к о с т ю м а м и ,  м у з ы к а л ь -
                              н ы м и  и н с т р у м е н -
                              т а м и ,  т е л е в и з и о н -
                              н о й ,  в и д е о - ,
                              м у з ы к а л ь н о й  т е х н и -
                              к о й  д л я  п р о в е д е н и я
                              в о с п и т а т е л ь н о й
                              р а б о т ы  в  у ч е б н ы х
                              з а в е д е н и я х
                              5 3 .  П р и о б р е т е н и е
                              к о м п ь ю т е р о в  -  4 3
                              е д и н и ц ы ,  п р и н т е р о в -   в  т е ч е н и е
                              9  е д и н и ц ,  к о п и р о в а -   г о д а

                              л ь н о - м н о ж и т е л ь н ы х
                              а п п а р а т о в  -  5  е д и н и ц
                              5 4 .  З а к у п к а  с п е ц и а -   в  т е ч е н и е
                              л ь н о г о ,  с п о р т и в н о г о   г о д а
                              в е щ е в о г о  и  д р у г о г о
                              и м у щ е с т в а  д л я
                              о б е с п е ч е н и я  у ч е б н о г о
                              п р о ц е с с а
                              5 5 .  И з г о т о в л е н и е  и    в  т е ч е н и е
                              з а к у п к а  с т е н д о в ,      г о д а
                              у ч е б н ы х  п о с о б и й ,  а
                              т а к ж е  д р у г о г о  о б о р у -
                              д о в а н и я  и  м е б е л и
                              д л я  с л у ж е б н ы х
                              п о м е щ е н и й
                              5 6 .  П р о в е д е н и е         в  т е ч е н и е
                              т е к у щ е г о  и  к а п и т а л ь -   г о д а
                              н о г о  р е м о н т а  у ч е б -
                              н ы х  к о р п у с о в ,
                              к а з а р м е н н о г о  ф о н д а
                              и  д р у г и х  п о м е щ е н и й ,
                              п о л и г о н н о г о  о б о р у -
                              д о в а н и я  д л я  п о д д е р -
                              ж а н и я  ж и з н е д е я т е л ь -
                              н о с т и  и  у ч е б н о г о
                              п р о ц е с с а  в  у ч е б н ы х
                              з а в е д е н и я х  в  у с т а -
                              н о в л е н н о м  з а к о н о д а -
                              тельством порядке             ";
      3) в приложении 4 к указанному постановлению:
      графы 5 и 6 таблицы подпрограммы 044 "Учреждения по лечению военнослужащих
, сотрудников правоохранительных органов и членов их семей" пункта 6 Плана
мероприятий по реализации бюджетной программы дополнить пунктами 7, 8
следующего содержания:
                              " 7 .  Т е к у щ и й  р е м о н т    в  т е ч е н и е
                              з д а н и й  и  с о о р у ж е н и й   г о д а
                              8 .  М о н т а ж  и  с е р в и с -   в  т е ч е н и е
                              н о е  о б с л у ж и в а н и е      г о д а
                              сигнализации                   ";

      4) в приложении 12 к указанному постановлению:
      графы 5 и 6 таблицы программы 040 "Мероприятия по обеспечению боевой
подготовки" пункта 6 Плана мероприятий по реализации бюджетной программы
дополнить пунктом 7 следующего содержания:
                              " 7 .  П р и о б р е т е н и е      3 - 4  к в а р т а л
                              т е х н и ч е с к и х  с р е д с т в   2 0 0 2  г о д а
                              о б у ч е н и я ,  т и п о г р а ф -
                              с к о г о  о б о р у д о в а н и я
                              д л я  у с о в е р ш е н с т в о в а -
                              н и я  у ч е б н о - м а т е р и а -
                              л ь н о й  б а з ы  б о е в о й
                              п о д г о т о в к и  ч а с т е й
                              и соединений                   ";
      5) в приложении 13 к указанному постановлению:
      пункта 6 Плана мероприятий по реализации бюджетной программы:
      пункт 3 графы 5 таблицы программы 041 "Обеспечение основных функций
жизнедеятельности инфраструктуры Вооруженных Сил":
      после слов "твердого и жидкого топлива" дополнить словами ", а также по оплате
услуг по приему, разгрузке, хранению и перевозке топлива.";
      дополнить пунктом 11 следующего содержания:
                              " 1 1 .  П р и о б р е т е н и е     в  т е ч е н и е
                              м е б е л и ,  к а з а р м е н -     г о д а
                              н о г о  и н в е н т а р я  и
                              сейфов                         ";
      6) в приложении 15 к указанному постановлению:
      в таблице пункта 6 Плана мероприятий по реализации бюджетной программы:
      графы 5 и 6 подпрограммы 031 "Содержание воинских частей" дополнить пунктами
1 4 ,  1 5  и  1 6  с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :

                              " 1 4 .  П р и о б р е т е н и е     в  т е ч е н и е
                              л и т е р а т у р ы            г о д а
                              1 5 .  П р и о б р е т е н и е      в  т е ч е н и е
                              м и к р о а в т о б у с о в        г о д а
                              ( 1 3  м е с т н ы й )  -
                              6  ш т .
                              1 6 .  П р и о б р е т е н и е      в  т е ч е н и е
                              а в т о м о б и л е й  Ш к о д а     г о д а
                              "Октавия" - 20 шт.            ";

      в графе 6 подпрограммы 032 "Обеспечение воинских частей перевозками" слова "1
полугодие 2002 года" заменить словами "в течение года";
      7) в приложении 18 к указанному постановлению:
      в таблице пункта 6 Плана мероприятий по реализации бюджетной программы:
      в  г р а ф е  5  п у н к т а  2 :
      слова "вертолетов МИ-8 МТВ-5" заменить словами "вертолетов МИ-17 В5 и оплата
услуг за обучение летнего и наземного состава в учебном центре ОАО "Казанский
в е р т о л е т н ы й  з а в о д " . " ;
      слова "автомобилями Урал, грузовой - 14 шт." заменить словами "автомобилями
У р а л ,  г р у з о в о й  -  3 4  ш т . " ;
      после слов "автомобилями Урал, грузовой - 14 шт." дополнить словами следующего
с о д е р ж а н и я :

                              " - У А З  -  2 2 0 6          - 2 0  ш т . ;
                              - В А З  -  2 1 2 1 3          - 3 8  ш т . ;
                              - А в т о б у с
                              ( 4 0 - 6 0  м е с т н ы й )       -  2  ш т .   " ;

      после слов "коммутатор телефонный П 198 М - 3 шт." дополнить словами
следующего содержания:
                              " - с и с т е м а  г р о м к о -
                              г о в о р я щ е й  к о н ф е р е н ц -
                              с в я з и                 -  1  к - т . ;
                              - с и с т е м а  г р о м к о -
                              г о в о р я щ е г о
                              о п о в е щ е н и я            -  1  к - т . ;
                              - р а д и о с т а н ц и я
                              " А й к о м "               -  1  ш т . ;
                              - АТС "Эриксон"      - 1 шт.    ".
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан